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tsUJ,tR GODEIU P.N. H2K1N3. 200()tl" PRI2tIlEt",{

r57"il 3,(;3
1

lasrJevojes)

shL

Itre

Pprsr
tlr,

B4f .{'sh1.cn

lT $ONTR

;:t itt e:

2,021

I 

fl'as;
s11 1;i

lfr11r)lr

tq Li
iili l\t
rlrni

r),'"0
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Rr:zulrtati i aktivitetit te prokuriirrit:

Kontu:.na tz M'amushr4s-Zvra e Pro,kuri)w,riil anulon aktivitet

Dal.a: 18.01121

Enrri dhe nrkrier:nr:ii i Zl''F': Gazmenbl

Kdshiltl€ juridike: Qdo pal6 e intr;rresrlar e crill mendon s,

aurtoritetit kontraktues gjatti kryer.jes t;E kEti.j aktiviteti tp I

pran6 Autorirtetit X.ontralktues, nri! baz;ij td nLenit 108/4 ti
Republikds se Koso'vds, i ndryrshuar d.[re: pl,ot,tlsuar me li$i
05,1L-{192 ne adres€n e Aurtorjitetlit K,r:rntraktues, p6rmes ptraf ft

; *-. _-'Ketijformulari i bashkangjiten eclhe letrat starLdarcle tr: njoftimeve: $,41
2 

1'e raportohet nd gdo dokument apo kerkese ne lidlrjr: me al(ti\i itetin e prokufinr
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Repuhlik;a e K,osor,6s - K
Repub,lika K.osovar - Repu

Mamuqar Bele,iljiygsl - Komu
Op5tina .MatmuSa *. IWunicipa

Clrr

of

,t0
tf

B4'2 L,etLrr stiln,dlarde pir te

Mamushd m6: 18.01,2021

Krlmuna e M:lmusht!s- 7,yra e I'rok.urinrLit Marrushd

Pilr: Openatorin Fllkonomih - N"ll"T. " lEtniku ", Samad

Nr. i prorkurimit
Nr i brendsh6nl

Titulli: ',NDiiRTrMI I ANEKTSIT Tii sHl(loLt,iis pIlr,oRn
vRAZHDii)]t"

I nderuar Z.'Tahir Ilugari

FaLleminderit q0 mor'6t pjesd ni!procedt;rilrr e laftshdnuar
pajtim mer Ligjin ptir Prolkurirnin I'ublik l\r. Ct4lL-042,paJllm me Llg]ln per yrolL0rlrnln i'ublrl( l\lr, Lt4lL-U+z, I t1l

ligjin Nr. 05/.L-068 ,Ihe ligjin l'lr. 0 jill-.092., sig citohet no v[

Tended j,uaj eshte r4eresuar me kuirles sipasi kushteve dhe k{i
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju rrjol'rojmE r;e jeni elimiirLurlr

tl Clertifikatat apo ddshrrLitei e l(erkLnra t<> ,cilat tre
ndonie mas€ n€:n Nenin 65 t€ l-Pl:';

Xl Clertifikaten, dokumentin ose ndorr.f t! rJeshrni tjet€r t
td dOshmuar pOrshtatshrndrind prolbsio nale: tuaj ;

Xl Drdshmi te mjallueshmr:, siE tishtei pelshl[:ruar ne nedef 6

pi:rmLrushni l.l€rkesai minimale td gjenrJljcrs ek.,ctromike dh., f,
saktesuara n€ dosjc,rr c: tendcrit dhc ne rrjoftinrirr e kontrater;

Te n de r i i .,i u ari is\14 aclm i n i s trativi s ht i pr,Lp€rpj g gj shdm :

tl lt{uk i k.eni perrnbushur kflrker:;trt e sigurise se tenderif;

'.t

_'-"'j___

esin e eliminuar 3

2:)060, $uharrr:kd---i-_-
--t--ut.tsuElr'nz.a, E pARt Nn]iilruilrrr rr

urimit publik, Proceciurra ei,nte luohener;1uLr nd
rhruar rIlre plcrtdsuar rne l[g'iin \,1r. <tAll-,-:||12,
irn "LFi ".

ve te ,1[e,na rre ]rljoftinrin pt,tr K[ntratti dhr: ne

ir shkat tE ars;yeve niivilfnr:

o pohojrre sr: nuk.jerri i diskrJalifrikurar nga

rc:shme te kti'kueLr ,,,our r[*n,, iu tn ,.rn, or,

<ihe 6? te LPP, qei treg,fini: uJ'ry.rh;:nn ,,., i
rc,iare dfr,; te lcapacitetit tfknik/irofes;iona1 r€

,in',e paraqities s€ ,r*,,1r,,1 ).,rro,nul,rro, ,

dct'dt t: 

li 

cii,tre irri ,r/i,=l"t ttgtr ttiescm:tn'ia e

rETrrT rf(]NTnaxruns

6 tL 6- 2 0- 5 :i, 48.. 5- :2- I

6i!. 6 -2 $ - 02 6 - :i -,2." L

tl ]ttruk e keni plot€suar dhe ntinshlcruaLr s;i duhet :fForntwl



tl Nuk i keni perunbushur kerkesat e vleflshrnerise sd te
tl ]rluk i keni para.qitur numrin e mjzLltuesh€nr td kopj
tl Nuk r; keni paraqitur derklarattin e cila iderLtifikon

prokurimit;
ts;1 \r, I

l).1 Nuk i l<eni permbushun kerkesat folmale administrati

Xl Nuk i keni perntbushur k:drkesat mtri muncl€isit teknik

l) Nese dshrtd e zbatueshnte, kErJietsa tje'raformale/adrn

I N d r a s t t d Gr w,p it t:'li O,p e r at oi,av e.'t ko.n o m i k] - N / A

U Ndn-kontraktuersi (t) juaj nuk ika. ptlrrnbushur k€

,fi'e nder,i i ;i u aj J,[ Kd rkesa,, 2' .i uaj','piitr' p;S\ did m {fi,fjel eshre

AR.SYETIM

Ju,..ieni diskualifikuar per kdto arsye :

Nti dosje lrd t,enderit tek Sreksioni ll, FL.E'I"A E TE DHENA
teknike td detyrueshme 6shtd panaqitur kushti si vijon:

Operatori ekonomikl duhert td pariaqes;d dokurnentet d
p€irfshi16:
a. Deklaratdn pdr s;recifikacionet teknikel pdr I'urnizirnet
p6irmerndura nd Aneks;in 1 til dosjers sti tenrderil (T6 plot
dosje td tenderit).
Ju me tenrderiin tuaj nuk keni dordzuar rrjrb deklaratd t€ till

Gjithashtur nuk e keni p6rnrbushur nenin ti.3 te IrTD td
Otperator,0t rakonontik pj,esr0manrij,s ni! lt<.b1;6 tr;nder jan

ekeekutim td kontratds sipas sepecilfika,r,e teknike td kdrku
- lltani dinamik nuk duhet til .jeti rnd i 11jaLtiJ se 415 (Dyzet
n ga Autoriteti Konttrakturers.
Ni5 rast td mo,s p6rrnbushjrx sd kdtij kushrtti O.Il. do tE ho
dhe do td qojiJ nd elirminrirntin e operiartorjrt ekonornik.

Ju me tenderin tuaj nuk kerni don6zuar rrj,E plan td til16.

Nii dosje td trgnderit dhe njoftimin pdr l<ontrat6 tek Seks
nernin 7.1 a z.z KErkesat e p6rshl.atsilrm€rrisd
viion:
7. OE duhLet 1.0 jend td certifil<uar nrLe ISiO 28841 2013:

Ddshmia e ki;-rkuar dokumentarc,:

7.,Cerljfikata ISO 28841 2013 valide -kopjie e noterizuar.

Ju nuh keni dLordzuar njd kopje tH rLoter:'izru:rn tij certifika
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NE dosje t€ tenderit dhe njoftimin pdr kontrat6 tel(
nenin 9.1 fi 9.2 Kdrkesat mbi mund6sitd teknike dhQlose
sivijon:

OE duhet tB ken0 staf t€ mjaftuesh6m t0 punG{orpve
pun6tor t6 rregullt ose me parakontrati! nga t€ cil$t pnin
Bachelor rhe mastor te p€rfunduar-.Drej tirni hidrotekhik

Ddshmia e kiirkuar dokumentare:

-Diplomat e inxhinierEve (liopje e noterizuar)o -CV-IE e
ose kopje p noterizuar)

Ju keni dqrEzuar nj6 inxhinier bachelor drejtimi liid

L6shimet e cekura m€ lart, kane b€r$ qi! ju tit elirXri

AE
e pikdn

NI tE kygu
2-Nji! 1) Inxhi

et qE in hinieri

krua

i cili n ka

pjes€ rrja e

here,

n€ fjal6.

Nese besqni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedlrrOs imit
zbatueshme, ju keni tii drejt0 te parashtroni ankese tetit K
Ligjit Nr. 04lL-042 per Prokurimin Publik tii Repubfiktis ves, I
04lL-237,ligjin Nr. 05/L-058 dhe ligjin Nr. 05/L,092.

Edhe nese nuk kemi qene n0 gjendje t.'i pdrdorim S,h€

shfaqni interesim p€r nismat tona tH ardhshme td

Me respekt,

rlik, ka
traktue
ryshua
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Republilia e l{nsov€s.- K
Itepub,likar X,.osova .- Repu

M:lmuger Bcledlyesi - K.omu
Op5tina Ma rnruiia -"JMunicipa

B4l2 Let0u stiarndat"d.e pEr te in re elinniirr,ra,tt

nhurijet
(osor,Q

amusli6s

Py[l

Mamushd m6: 18.0 1,2021.

Komuna e Mamushiis- Zvra e Prok.urinrrit Mamushd

Pijr: Grupin e OperartorEve: Ekonomilc - ''All.B CON
GROIJP'' SH"P.K.

n,2,,<;rli:nr,,

Tiitulli: "NlEnrrvrr r ANEKSTI 'rii suirol,lLiis FIL
vlrAZHDtT',

I nderuar Z. Arlind Euzhala

FalenLinderit qe mordt pjes€ nd prr:rr:eduLritn e lartshdnuar
p4jtim me Ligjin p,3r Frokurimin i'ub,lik: Nr. 04/L-042,
ligiin Nr. 05/L-068 dtre ligjin Nr. Lllj/L-0!)2., stg citohet n

Tr:nderi juaj eshte rrleresuar me kujdes sipas kushteve d

Dosjen e T'enclerit. Me keqaLrclhje.ju rrjoltcr.lrrie se jeni elim

tl Clerlifikatat ap,r d€strnritii e l<erkuara te cilat t
ndonie nnasd niin NenLin, 65 te llPlt';

tr Certifiikaten, dolcumenLtin ose rr<lorLjei d0shnri tjeter td
td ddshmuiar p0rshtatshmdrin€ profesic,nale tuaj ;

El Deshmi td mjallueshme, i;ig iisht€i pershkrueLr n€ ne
peirmtrushni herkesaLt minimale td gjen;[jes ekonomike dHt:
saktOsuara ni: dosien e ternderrit dhc ne trLioftimin e kon

Te nde r i i -i trqi eshte admini stralivi silrt i p apergj e gi shdm :

tl |,iuk i keni perrnbushur keirl<esat e, siguris€ sE tenderi[;
n e::piircqitjes 'se, te

N.]P.S]FI

ret ,, lle' cildte janr) refr.rz

TETIT IFCf N'r'R.AKTIJtili

& t'Al--

A,ITE NDIIRT]I/II I

r[)

li{r i hrendshdnn
611, 6 -20 - !;.! 48. 5- 2 - 1

6},6-20-026-:t-.2-r

paraqitj.e s s € aplikacionit l ;
tl }{uk ikeni perrnbushur kerke:;ilt e:vlefshrnerise sC te1:fe rit

t K.io Ieter u ,Crejtohet tenderuesve/ka,qLlidatet,e q€ jLtnd eliminupt'; te

mdtutjeshme ngase kan) qen€ te pa p€rg'egjshdnt clhe te pcrrregtillt .

6 
r e raportohet ne sdo dokument a:iffl$T,ln 

ili;ilffXllll"#,iTiiililr"

tl |,luk e l,:eni pl,ctdsuar dhe ni::nshl<.ruzLr si duhet [Forntul



t1
n

Nluk i keni paraqitur numrin e rnjaftueshOnr te kopjeve
Nlul< e keni par:aqitur de:l<laral,iln e q:ilLa idontifikon nen
proKunmtt;

tr Nuk i kerri permb,ushur kbrkesat fonrrarle adn-rinistrative

Ju jeni diskua'liJiku4,,'pEr keto ars;yr: :

Ni! dosje tE tenderit dlne n.iotftirnin pEr lfrontrati! tek Seksioni
ne,nin 11.1 Krijimi irrjii grurpi te, oporatc,rrdvril ekonomik nd pi
andtardt 6, grupit clr.lhet tii jen€ ti! regjisitruar nd platfornn
dordzojn6 plirmes lrlatfornrds nrd grup. ,lru i keni doriizular rnr

nd platform6n elektronike tr:nderin e kerni krijua si O.E. i

SH.P,K. Nd lirJhje me kdtd pilk€, ka pasrrr ankesii n6 OSHF
bazuar, andaj ju nuk e kenii plotHsuiar nri! lliiirdsi kiirkesdn e

Gjithashtu nii dos.je tE tenderiit r:lhe n.ioftinrin pdr kontr
TE:NDERIT'(F'ID) nti nenin 9,1 8[ 9.il Kdrk,esiat mbi mundiis
paraqitur l<ushti si viiljon:
Oli duhet td kend staf tii miaftue'shdrrn ti$ pun6tortive d
putttiitor t€i rrregullt ose rne parakcrnrtratlri5 nga td cilSt min
licernc-min" 3 vite ptirvojd prune pas cliplcrnrinrit, nti angazhimt

Dilshnnia er kdrkuar clokumrentare:

-Diplomat e inxl'rinie,n€,ve (kcrpjrg e motetri:zuinr), -CV-tB e irr
ose kopje e noterizruar)

Ju keni dordz:uar diS,shrmitii pr6r nj6 inxhiniien bachelon td g.[re

cili nE baz6 t€iCV-sd nuk ka pasur p,Srvoj€in :3,vjeQare sikur

Edhe nd lidh.ie me lkdtd pikrb f,ia pirsur anhesr5 ni,i OSF|P,e'
be.;lrtar, arrdajju nuk e [<eni prlotdsuar nii triirHsii kdrkesdn e la

Lilshimet e cekurar rnil lart, kane trdriii rq6.ju tiJ elimi
niifjal6.

Ntise besonj se Autoriteti Kontralitur;s,, gjat€ prro<:e,Cure,s se prokulirnit fubl
te drejte te parashtroni tLnkesr; prene Autr:rritetit li,ontrilklues, nd baze 1r{ n

td F.epubliki)s se Kosoviis, i ndryshuar dhrl plot.iJsuaLr rrr,: lif.'jin Nr, 04/1,.]2::

i'riteJ:in relev'arL1; l e

egjshqrn s'-'pse nu k kc'rr

tat$h rne:r:is6,

.ETA IE TE DHEN,A\/E: TIi]
er) 6sl"rtp par';rqitun lldrker+
ektrorrike t€r KRFP-s dh

;hjet Q [ilrupit dhe dok
nt! emr$r tii O.E:. "/\,A

ka kolstatuar se iarnkel:;

r'6ve td ndnslhkruar rr13;r

pjes€|rLarn"ja e rmiS trul

l, ka shkelur I-,t'P apo nregull

l.' 9tr|; te 
Ligii1 Nr.,04rt,-04

clorel,rraLr:

c0NqiTRr.JcT"rot{ "
i:ishtJli pjesdris hrt e

T'l: [)HENA\/E 'ilE

nti pifrrdn 2.1. iSshtd

td F.epubliki)s se Kosoviis, i ndryshuar dhrl plot.iJsuaLr rrr,: lif.'jin Nr, 04/1,.]2::;'/

Ed,fre nese rruk kerni qene ne gjendj,:1.'i pdrdr:rrirn shdrbirnet tuaja kesiij h<:

ligjin }rlr. il5/L-i:|68 dhr: ligjin

nir;mat tona te ardhshme td prokurimit.

Me respellt,

Ga;zmend Grushi
(Emri dhe t\4bienn'i i Zy'rtut'it tC l:'rokurinrit) nshkt'i

ri(])N'r858 - l,{JOIrtIlvl Nit]tl['UE}{DtrVIIN E AtfltlOFi
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rnhuriiycti ,,, l, t

rKosovfi itfrl,

rarnusf€s iffifftffi'W
'Mamus:a. :-rtfrnfissFjl

-- .__ t---- -
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pno;nori SlFl,P.K"; 
"", 

o1 {ro 
Jroun 

St{.tr}.K.,

unusstilraz/, E pAr{ni Nniiillrr\,rr r

:urimit publik.. Proceclura. esfrte [Cnenequf ne

rshuar dfr,; plotdsuar rrre lig.iin l,lr. 04/1,",2.37,

rn '"I',FF ".

r:save t{ dh€rLa ne ntoftinf ir nej kontratt: dhe

ilruna e i\4amushes r;i Au{oritet lKontral,rrl.rres i
tl2020)lpor lrne qend se kaL pa$;ur:' ankeszr nd
qd td pbriunr:lohet gjaie ditiir 2Q20, nd€r:sa ne

ar mjetJnd lidhje me pr:ofredurdn ne lia.l€i.

iurimit {ublik, ka strkelun t-1,,P {no rregullarl e
'itetit l(pntral<.tues, rrfl bra;fe te rJr;rrit l0iii/A, te
ov€s, ifdryshuar dhe pJcltesuarlme ligjir:L f,lr.

aja kes]i henr:,, besojme s]e do !d vazhclorri t€

--4t;d*J",,, f'l,
'rnTnr rf,oN'rn axruri,ll

Clu

of

eh
'f,)

Krusov6;s

K.osovar

nediiyesi-
rnuila --l!
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[,eti5r standairr:le pEr tende

Mamushd md: 18.01,2021

KrDfluni e Mrlmrushils- Zyra e I'rok.ruriniLirt Mamushd

Pilr: Grupin e Operatordver Ilkononrik - [f{1]ACT' SH.P.K.;
rr,Sarag€ve pn., 20000, Prizren

Nr. i pro,kurimit
Nr i brendshdnl

Tiil.ulli:,,NDilRTrMr r ANEKISIT rii snr,lolr,iis .ullonn
vuzuoii:r,'

I nderuar Z.Bujar tlaslhi

Faleminderit q€ mor€t pjes€ ntl procedr"uriSn e lartshdnuar
pajtinr me Ligjin p0r Prol<urirnin Publil< ]rlr. 04lL-042,
ligjin Nr. 05i L-068 Che ligjin ]rlr. 0ij/L..0921,si<; citolret n€

Tenderi juaj ,oshte vleresuar me kujder; siiipas l<ushteve d
nt: dor;jen e tenderit,

Ju informrrjrne qd tenderi nd fial6 (::s;ht(: arrruluar per shka
ka. ndare rnjetet p€r realiz,im td projektit nd fiald p€r vit
O;SHI' dhe procesi i tende;rirnit eshrtd zpjalur dhe nuk ka
si Autoritet K.ontraktues per ket€ vitin fiskal nuk kemi pl

N0se besc'ni se Autoriteti Krtntraktues, 6gjat6 prr,ocedures

zLratueshme, .ju kerri t€ drejt€ te pa.rashtroni eLnlkese pran
Ligjit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Pulclik td lRepublikds
0tllL-237,ligjin Nr. 05iL-068 clhe ligjin l'{r. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene rLe gjer:rdtje t.'i p0rclorim s

shfaqni intere:sim p€r nismat tona te arclhshme ttiprokuri

Me respel,lt,

Ciazmend[ Gashi

Entri dhe ntbietnri i Zyrtarit td Proktu'imit

' I(jo let€r e'shtai per oferttLesin ft cilit i dshte alhenii kont,,ata
o l'd raportohet nd gdo dokurnent apo kerkese ne lidlrjc' me al(ti\/itetin e

6it 6 -2 A - :i:\ 48.. 5- :2 - I
6tt 6 -2 0 -(t2 6 - :i -.2, - |
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K.osovaL- Repu

{) L\

'o

of

Marnuqar Benediyesi - Komu amu

B'42 Let0rr stirndarde p0r te

Mamushi m6: 18"01,,2021

Komuna e, Mamushils- 7,yla e f'rok.urin:rit Mamushd

PiJr: Grupin ,e Operttorive Ekonornik - ,4t,8- tfc
Fejza,l-am.B,Nr.4-1, 10000, P'rishtini

Tiitulli :,,NDii)RTTMI I ANEKisrr rE sHl,io LLii s,rrr,r,on n
VllAZHDirlT"

I rrderuar Z.Driton Gashi

Falerrinderit qd mor6t pjesd ntl prr:rced uriln e lartshdnuar
ptrjtim me Ligjin pr3r Frokurirnin Pub,lik. Nr. 04/L-042,
ligin Nr. 05/L-068 dtre li6jin ltlr. Cr:i/L-C)92, sig citohet n

Tr:nderi juaj eshte rrleresuar me kujdes sipas kushteve d

D,csjen e T'errclerit. Me keqaLrclhje.iu rrjoltclime se jeni elim

tl Certifil<atat ap,r ddshmitii e l<erkuara te cilat tre
ndonie nnase n(in NenLinL 65 te lLPl[,;

tr Certifiikaten, dolcumerLti,n ose r:LdorLje deshmi tjeter te
t0 deshmuLar pershtatshm€rin6 profesic,rrale tuilj ;

El Ddshrni te mjallueshme, siq tisht€r p0rshlk:ruar ne
ptilmbushni l<€rkesat minimale 1.6 lqjencfies ekonomike d
sa.ktesuara nii dosjen e tenderil dhc,n€ tnjoftimin e kon

Tendetri
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Krosot'6rs - Koso (:l huri

osov

Mam
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i -i u a"i Eshte adm i rr i strativi :;ht i p apdr gj egj shem :

k i keni pdrrnbushur kdrkesat e: sigurise se tender
).luk e lreni plotdsuar dhe ni:lnshkruar si duheL fF'or.mul nulcri

sem0/'t'

orrna

]:.U esatt.

,[,F,

cF,

rit/

n

p araq i tj, e s s i qol ikacio n ttJ ;
[-l ].luk i keni pdrrnbushur kdt'kesrat e vlefshmerise se te?rde:rit

p ar a qitj, e s s i qol ikacio n iIJ ;
[-l ].luk i keni pdrrnbushur kdt'kesrat e vlefshmerise se telrcfe:rit
t-l l'luk i keni paraqitur nu.mrin e mji;Lftueshtirn te kopjefe te k

o Kio letd, tt clrejtohet tendertrcsye/kandidatet,e qd jane elininulpt., te

mAhtjeshm'e ngase kan€ qend, te pa perg:egjshi,m cllte td parregullt .
0 Je raportohet n6 Qdo "*'t-#:1ij:ll?;itrill!{iffiixiliili ilTf?:{l!,*

62.6-20-:;348- 5- 2- I

6}, 6 -2 0 -02 6 - !\ -.2... I

nt



tl }truk ,e keni panlqitur dcklaratiln e cilla iderrtifikon
prol<urimit;

tr Nuk i l,:eni pdrmbushur k0rl.resa1. fonmaLle aclrninistrati

! Nuk i k:eni perrntrushur k,prl.lesal mb,i nnunclerjit tekni
l) ltlese ds'h,te e zbaturesy',rme, kerlietsa lje,rafo,rmcrle/adrn

,[Nd rcst ti Gru,pit Ii) Operatardve ,llko;olottlik|-AlA
[] lrldn-lkontraktucsi (t) juaj nr.rk ika. piirrnburshur l<€rk

fiencleri i jtutjJ,,fKerkesa e .juaj pdr p;iiiematvje) esltte

A]?.SYETIM
Jt jeni diskua,lifikua,, ytd,r keto aLrsyc :

Nti dosje td ternderit dhe njiolFtirmin p6r lrlorrtratti tek
nenin 9,1 & 9,2 K6rkesat mbi munrC6sirtii, teknike dhe/ose
si vijon:
Ole duhet ti kend staf tii mjarftueshErn t6
purn€trlr ti rnegullt ose me pzrrakonrlnati:r nga
Bzrchelor me master te pdrfuLncXuar-Drerjlimi
pune -- nE angazhimet proliesionale.

Ddslrnda e kiit kuqr dokur,ne,ntqre:

pun€torEve d
ti! cilldt mini
krrnstrunrtiv

-Diplomat e irrxhinierdve (kopje e noteriizuar), -CV-td e ir
ose kopje e noterizuar)

Ju keni dordzruar ddshmitH piir nj6 inxnrinirlr mer rnaster ti
C\/-sd nuk ka pasur pdrvojdnL5 vjeg:are l;ilkur dshtd kdrkua

Duke u ba:zuar nE ne,nin 39.8 tii Rr',egulllave dhe Udhdzu
parapard rqd rnd rast se Cly'-ja nuk i ploldson kdrkesat e
mtitejsh€m andaj tenderi juraj reluz,olhet si ii pap€ngjegjsh

Ltshirnet e cekura mE lart, kane b€rt! qE ju rt€ elimino
nd fjal6.

Neise besorni se Autoriteti Kontraktr"res, gjatd procedures
zb,atueshme, jr"r keni t€i drejtd te parilshr;rc,ni ankese
Li;gjit Nr" 04llt--042 p€r FrokurirnirL Pul:rlil,r te Fi.erpublikes
04lL-237,ligiin Nr. 05/L-068 clhe ,ligjirL hJr, 05;/L-092.

EdlLe ndse nuk kerni qene ni5 gjenctje t i perdorim sherbi
shlaqni int,ere:;im per nismat rlorra te ardl:rshme t6 prokr_rrim

Mr: respekt,

Gazmend GaLshi
(Em,ri dhe Mbiewi i Zyrta.r,it t€i',Frokuritnit)

I}58 . NJOF'NIIVT M III VENTDIMIN E A

uesit e zpllr;dhur piJn in relerianl. lef1c)nt

r:lfre/

l rlst r(

uf 
''

'rpii

rill.l

sr; prof$siona.le
M.

ershtatftrmelr,is6.

sepse nq! ken

|-ETA tE TEi $HENA'/E' Tt:: THNDERTT (Ftr[])n6
ionale ltii pilkdn 2,1. er;l|rtii pararqitur k;urshti

rinierevi: td liygur ne, prrflc,lrt, lrrainirnumi [0
l.n-N.i6 (1) Innxhinier i Dipl i nddlrtirntariisti ose
lh,r:t qE ih:rhinieri te nre:tiii 

ir"r. I vi[e piij,nrrojd

,d,r,e td rnFnshficnuar nea inx]hirnierli (orifiliinr;r

luar, drfjtim ji konstruk.ti'r' pr:rr i j:ili n6 buzii td

okurinri[ )PulLrlik, ne pa.r.rf itllern iatr,elore ii,rrtrt6
refuzo trende rin na l<dnkfar ilformaciorn t€

ir njesilfarr1n e rnd tuti.f.f,'o. n6 rendr:r:iin

rrimit p1rblil... ka shl<e lur. 
f 
.l,l, afro rregLrll;rr e

itetit F,:dntrakLues, ne baz]e rfi: n*lnit l0ti/r\ l.d

:r'r0s, ir"]drVskruar dhe Rl,rjer;uar rnc ligjiLn l,Jr.

,ja kesal herr:" besoinrc i;{ .:lo tl. v.azhcl,ini 're
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rmhuriJ'r:ti
K.osorz4

amusli€s
Mamusa

846 lletilr stlan{larde trlir tend nepasuksesshilm 1'l

Mamushi m6: 18.01,2021

Komuna e, M:lmuslli!s-Zyra e f,rok.,urin:Lirt Mamushd

Pilr: Operatorin Ekonomik "AL-.BltR." SFl"ll,K., pecan. Suha

Tiitulli: ,,NDiilRTIMI r ANEKisrr rE sHI(toLLEs r.tlr,oRn
VIIAZHDii}T''

I rLderuar Z,.Fefton Gashi

Faleminderit q1e moret pjese ne procedurfin e lartshenuar te it. publik. Procedura eslrtr,j

Lrar me ligiin Nr. 041L,-2.i

te dliena nr: Njoftirnirr

tenderi i parraqitur nga ana j qe i sul$sesshr::m,

irkesat d dherra ne
ngase te
njoftirirne mes;in e, tendereive qe plot

Ju inforrno.ime qe terxler:i ne f rlle eshte: anr"rluar per shkak se
mjetet per realizim te pr:ojeklit nti ljalei p€,r r,'itin fiskal 2,020,

e Mamu]Lshes r;i Autorilet
qr:ne sr: ka. pilsur ankesa.
ift20tl,q, nddrsa ne si Ar
,3 IJale.

tenderimit esht€ zgjatr"rr dhe nuk ka ntLmdur rqe te perfurrdo
kete vitin fiskal nuk kemi planifikuar rnjetr: ne lidhj: rne

Ntise besoni se Aul.oriteti l(ontralctues, gjate procedures imit pr,[blik. ka shkelur
olttrallt[es, n':i baze t€ r

r dhr: 
ftot€suar 

me ligji

Dlrenia e kontrates eshte e per.kohshr:ne dhe nuk perben nje
gcrtd td cilit o/iertuesit e,pasuksessh€m mund rc kerkojne shqyr
Edhe nese nuk kemi rlene ne gjendje t'i perdorim sfrerbimet
interesim per nismat tcrna te ardlishme t(i prol.lrrirnil. .

Me respekt,

Ga:zmend rGashi

Emri dhe ntltiemri i Zyrtarit td Prc>kurintiif

" t(jo let€r u d'ejtohet,tenderues.ve qd i |tani trtlott)suar td giitha ke
kontrate dhe' nd dosjen e tenderit, por td cileve. nitk tt Cslitd dhene l
kriterit p€r c,lhdnien e ko,qtratds.
'- l-6 raportohet ne gdo dokument apo kerkes6 nd liorjr: nre aktivitetin e

Y:r,
i[i

(l
o

Itr

C)

Republilur e Kosov6s - Koso
lLeputrlika Xlosovlr - Repul

Mamuqa Bc,lediyesi - Komu
Op5tina Ma m uSa -- tMunicipa

Sruhafeke

USHE t'AZA,E PAt{.,ti N

mr: Liglin per Prokulimin Publik Nr. 04/L-0,:f2,, i ndryshuar d
dhe ligjin l.lr. 05/L-092, sig cit,rhet n€, ,razlrclimo,Lpp,,.

Tenderi juaj eshte vleresuar me kujdes r;ipa.s ku:;hteve dhe
DosjerL e Tenderit.

M,r keqardhje ju njoltojme se

tenderi me gmim mij ti ul6t
dosjer-r e tenderit.

zbatueshme, jr"r keni tC drejt€' te paraslrtroni ankese prane Aut
04lL-042 per Prokurimin Publik te R-r:publikes se, lKosoves, i
Nr. 05/L-068 dlhe ligjin Nr. 05/L-092.

tiir

ys

hje

tt,tri i/'
L
,

' itura tte njoJtinti n Tter
n,qa n'ld te miret s[pas

Nr. i prokurimit'" 6i!, 6 -2 0 - :;3 48.. 5- :2 - 1

Nr i brendsh6nl 6i!, 6 -20 - ()2 6 - :i -.2.- |

.kolptraktuale 
deri

tmtrt,

herQ, bes'ojm€ sr:
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Republik.ll e Kosov6s - Koso
Ileputrlikr ft,osova - Repu

Mnntug:l Brlrlediyesii - Komu
l)p5tina Marmu5a - Municipa

B,42 Let0r stnndarde pdr te

Marnushd rn€,: 18.01,2021

KomuLna e Mamushijs- Zyra e Pnolilurinrrit Mamushd

PiSr: tlruprin e OperatonEve Etionomik - Visar Kur;i B.I.; N.N.
51. -. SUHz\RIlKii

Titultri: ,,t{Dii:R.TrMlI ANEKSm til sHnrcLliis FILLoRE
VRAZHDiIT"'

I nderuar Z. Visar I(uEi

Falemindr:rit qe rnoret pjese n€ pror:edLlr,:in e larlshdnuar
pzrjtirrr me I-igjin p5r Prokurimin Pubrlik: Nr. 04/L-042,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 0:i/L-092, si9 citohet

Tr:nderi juaj eshte rzler€suar me kujdes sipas kushteve d
D,rsjen e TrencLerit. Me keqarclhje ju njof tcrjm€ se jeni elirn

tl Certifikatat ap,t deshmitri e l<drkuara te cilat t
ndonjd nnas€ ntln NleninL 65 td llPlt,;

fl Certifikal.On, do1<umentin ose rLrlonje! ddshmi tjetOr t0
t€ d€shmuar pOrshta.tshmdrirrd profesiona.le turej ;

El Dt0shmi td rnjalluLeshme, si<; Cshte pbrshl.:ruar ne 6t

p()r:rnbushni l<erkesat minimale te leljendjes ekonomike dHr: ln
sa.kt€s;uara rrti dosjerr e tenderit dhe nE rr.jj<tftinrin e kontratlr;f

T<z n de ri i -i ua"i eshteadmini stra.tivi s;ht i p apdr5j egj shem :

[] ]Juk i ke:ni pdrrntrushur kOrl<esat e, sigurisd se tenderii;

plinr inuar 13r0Sl[ 0

P PROIJIEKT; N.N.T,

IIA2:A, E PA]IE N

n,,'e, pyyaq.ilj es,sd.:; te

lat-il;

,z td ciltive jand

ETrT 
TON]'ltldKTrJtllS

narj, V.

|iTI]lv{I

ritJ fFormulsi;tn e

tQerqlillli I{r.

l

lr ne
/\1n
"4.) / ,

'3 lle

nga

116 r
l,v.

sei
ill Ie

tl l.{uk e l,:eni pl,rtdsuar dhe nt,nshl<l.rar si duhet fFormufu
paraqi tj es sd aiili kacionitJ ;

[] l.Juk i ke,ni perrnbushur ktirkei;at e, vlefshmerisd sd tefLrJg,rit
tl ltJuk i ke:ni parerqitur numrin e mjafi:ueshtinn te kopje{e:id k

't Kio leten u drejtol,tet tendentesnte/krndidatdve qii jand elimin),a,,j tt
m.Ettrtjeshm,e ngase kand qend te pa pdrgl'egjshtint clhe t€ parregttllt .
a 

1 d raportohet nd Qdo'"-'tl} i'ilj:llilr;tr ijl!fi ffiililfflli ilTt;i$il,-

mhuriyet
Kosov{

llamusll,0s
'Mamlsa

Nr. i prokurimit 6t\6-20-:t348.,s-z-r
Nr i brendshdrn



aktuesrii e; zp;iedhul or, "!,.,,,,frin 
rele.,nanr te

rse prc, fet;iottille
ltve.

rershtirt:slr rn :irise.

'giegi:;h0rn r;r:Dse nr;k l<e,r'li,.l,rrezuar:

LErA q'rE rrHENA,yE TE{ r'nnr{renrr (Fl))n€i
ionale fiii piik6n 2, asntf U,anfCirtur kus;frti si

naster {e ptlr tunduan-flrrfi timri lkonstruLkrlir' --
rgaztri(et prr:rfesionale. ;1.]2-t,{j6 (1) Inxhrinrie:r i
itimi hiflrotr:lknik -K6:rk:clhr:,rt q( inxhiniierri te
ztisd nJ licemLc-min. , "'J. pHrlioj€ []un€' pas

nidnshlk{uLar d he vuk:surr' f *- O.,lt. -Dipnonmat
rhlkrurg{-1tg-ipxh in igli ( o[.i6xji ind l ose ko pj e, e

5,lil:rlrnoc, 
asni6ra nga C'V'-td c' paraclitrura,

'il,oir, Puntr,lik, n*,,,*.0fr,u.,,*n tabetor,r:, ii*itrti!
, reluzo tenrdlerin na kAr'lfuar" ifrfrrrmar:ion tt!

;a pjesrdnrarrjia e nrd turieshml, mE tendlerinr

urimil publil<., ka shLkeluLr ffr,'n fpo rrr:p,r:1lat er

:itetit K]ontrii:rlitues, nil ba[e rte {rerrit 101]i A tC'

;oves, i nclry'shuar cthe nl]ter;uaf me tiigiin l,lr,

ala f<esf he'rr:, bescrjrle 

Je 

,fc, je vazhttoni tti

(?^ n 'r,)

-afrWfr:=,?ffii,f''--
T ETIII' KtoN'I-1RA KTU ]i S

n[on

0

,J,r.

ryutil/

€ prc,

: ,f\u1.t

,,fl;
il.,

t-l l'luk e keni paraqitur d,sklaral.en e: cila idlerrtifikon
prokrurirnit;

fl NuLk i l<eni permbushur kdrheseLt. form,ale administrati

fl NLrk i l<eni pdrmbushur k.drkerszft ml:ri rnund€sit tekni
l) IV € s e d.s tbt e e zb atue s thm e, ke r ti<,e s a, t,i rz r a fo nn al e /,

[]Ve rast t€ Grupit te Operotorrive Eko,.nomik|-iv/A
[-l ]'l6n-kontraktuesi (t) juaj nnli i ki,L permbushur k0rk

f'fenc{eri i juajJ [Kiirkesa e juaj pdr p,;es,drnarrjef eshte

ARS'TETIM
Jtr jeni diskuolifikua,r per keto arsyr:: :

N6 dosje td tenderit dhe rrjo,ft[rmin prdr kontratd terk
nr;nin 9.1 & 9.2 Kdrkesat mbi munrldsitii teknike d
vijon:
2.1-N.ie (n) Inxhinier i Diip. i ndtirtinrl.anisd osie Bach
Kdrkohet qb inxhinlieri te ket€i rnin,, 5 ,r,ite pdrrzojd pune
Dip. i ndilrtirmtaris€i c,se Eachelor rme rrnaster te pdrfund
ketd min. 5 vite l\{ji dhe 2.3 NjiJ(1) Inxhinrier i Dip. i
diiplomimit n€ angailhimet prolfesio,nale,,

D d s h miu e k dr k uar do k u,me n,t ut^e,:

2. Lista e stalit te purnEtortlvr: dhe in xhinierdve: trl (J.E. ori
e inxhinierdve (kopje e nolerizuar), -(ll/-.tLe:i4xhini
nrrterizuar) l?€r gierrdetin-Kop.ia e notr:ri:luar,e lir:encds.

Ju keni dordlluar listdn e stalit d]he dipl,rmat e irLxhinier0v
nrnh Land q0[shkruar nsa 'i'e[L ii]UX,i.ldgt'g! stku.f

Duke u bazu;ar nd nenLin 39.8 fe Rr,egu11;ny,p dherlldhdzu
parapard qE nd rast se CIV-ja nruk i plotdson kijrkesat
mdtejshdnn andaj terrderi juaLj refuirohel sri i pa;riirrgjegjsh

Ldshirnet e cekura md lart, kane nrdr,d, q&iju td elimi
ni0 fjarl6.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues l3.jeLtd pro,ledurds
zbatueshrne, ju keni t€ drejrte te panas,litroni a.nkr:se pran
Ligjit Nr. 04,/L-04?- pdr Prol<urimir:r Publiik. t€ R.epublik
0'+lL-237,ligjin Nr, 05/1--0t58 dhe tigjin Nr. 05/t,-092.

Edhe nOsr: nuk kemi qene nd gjenclje t'i trr6rdorim sherb
shfaqni interesim peir nisnLal tona tir arcLhs;hme,ti5 prokuri

Nzle respeJ<t,

Gazrnend Gashi
(Emri d,he Mbiemri i Zyrta.rir te I'rok,.trin+it)l

858 - I\JOFTltl\{ frll}l VEI{IDIMIN E



R.epublik.:l e Kosov€s - Koso
lLeputrlika Xiosovzr -- Repu

Mamuga
0pStina

Br,{ediyesi --Kornu
Ma.mru5a -- M.unici

B42 LetLr stlrndarrile p6r te

M.amuslad m€: 18.01,2021

Komuna e Mamushi3s- Zyra e Pnokurirruit Mamushd

Pidr: Grupin e Operator€ver llkonomik: .EIBK SII.I3"K.;
2CIOOO. PRIZREN

Nr i brendshE,rn

Titulili: ',ND[':RTtN4t I ANEKSn'I Til)sH]l(oLt.[is rrlr,onE Nli0 Nt

t-f l.luk e lreni plotesuar dhe niirrrsh kn,rar si duhet fFormti

tne inr inuar ""

MAX SI{.P.[( , BUJAI{.

FAZ:A, E PAI1E N

unm
huar
im "L

te a ne Njoftinrirn
a:lrfileve nd vij

rs,": nuk .ieni

shki

blill,:, Proc;eclur

,lr 
[<:,tdsuar rrre

kerrl<uar sipas

Hilx:il{3,

eshr

clhe 6 LPP, qt! t
0lare to J<apacitetit

tl fFormuktrin e

' rrglr pjestirntll'1'ja e

Iehdlrtt,

re.fuzfin'.r

llls

i$e-,s, sii

liive janii

I'R.AKTXJ

Nr. i pnokurimit'o 6"2 6 -.2 A - !i;:5 48.. 5 - 2.- 1

6'.2 6 -2 0 -it? 6 - lii.-2 - 1

V,RAZHDiiT''

I nderuar Z. Flamur Shefiku

Faleminderit q0 rnoret pjesd nij pr,tr;edur,3n e larlsh0nuar [C' p,ro

pzrjtim me Ligjin p,3r Prokurimin Putrlil.: Nr" 04/L-042, i r]r,Jr;

ligjin Nr.05/L-06S dhe ligjin Nr', r.)5/L-0')2" srq citohet nd',,azl"r

Tenderi juaj €shte 'zleresual me kujdes sipas kustrteve dhd kiiter
Dosjen e f'enclerit. Me keqarclhje.ju rrjoftcljm€ sre jr:ni elimiirriar' 

1

tl Certifikatat apo d€shnritd e kerk:uarra te, cilat tregdjn€ a
ndonje rnase ntjn Nenirr 65 ttt LPI);

fl Cr:rtifikat€n, dokumentin ose r:rrCorrjti deshnri tjeter re rndia{l

td ddshmuar pershtartshmdrirr0 prolbsiona,le turraj;

fl Ddshrni td mja.{tueshme, sig E:s;ht€ piSrshkrueLr ne ner{r:t
p0rmbushni l<erkesat minimale t6 njenLclies ekonomike dt|: [i
saLktdsuara rrei dosjerr e tenderil. dhc: ne rL.jjoftimin e kontratilrsrf

Tende.ri i .lua.i Eshte admirristrativis;l-rt i papdr6jeSljsh€m:

t-l l'luk i keni pdrrnbushur k<irkesat e sigurise se tenderit;

par aq itj es sd QolikacionilJ ;
t-l l'luk i keni p€r:rnbushur ktirkel;at e vlefshmrerise se tendex'it
t-l l.luk il<eni paraqitur nuLmrin e mjrLftrueshtirn td kop.le.!e te 1,

't Kio lrtd, u clrejtoh,et tendenresve/lanndid.otdve qd jand etintintlrtr!' tt

ltEtrrtjeshme ng'ase kan,? qend te pa pdr1tiegjsl',d,,tr dhe t€ parre.gillt .

'o Td raportohet ne gdo dokument ap,) kt,rkes{i nd lirjhjr: r.ne aktivitetin e protf rirlit.
B58 - l{JOllTltM 1\,Il}l VEI{DIMIN E A[]:('Olil



tr Nuk e keni paraqitur deklarat€n e cila identifikon
prokr,rrimit;

X Nuk i keni permbushur kdrkesat formale admini

tr Nuk i keni p6rmbushur k0rkesat mbi mundOsit tekni

Q Ndse €shtd e zbatueshme, kZrkesa tjeraformale/,

N/A

tr Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr k6to arsye :

Nd dosje t6 tenderit tek Seksioni ll. FLETA E TE DHENA
kushti siyijon:

OperatorQt ekonomik pjesdmarris nd kdtd tender jand ti
td kontrat€s sipas sepecifikave teknike td lr6rkuara n€
- Plani di4amik nrlk duhet tE jet€ rn6 i giatd se 45 (Dyzet
nga Autorliteti Kontraktues.

Nd rast tE mos pinmbushjes sE kdtij kushti O.E. do tS
dhe do td qojE nE eliminimin e operatorit ekonomik

Ju me tenderin tuaj nuk kenfl dorEzuar rrj6 plan tE tillii.

L6shimet e cekura mE larti, kan6 bErE qE ju t€ eligri
nE fjal6.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues" gjat€ procedur€s
zbatueshme, ju keni td drejtO te parashtroni ankese
Lidit Nr. 04/L-042 per Prokurimiri Publik t€ Republik0s
04/L-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene n€ gjendje t'i pdrdorim
shfaqni interosim pOr nismat tona te ardhshme td prokuri

e zgiedhrpr p6r

sepse nuk

(FTD) ne

jnd plpniXr

nga data e ma

pdrgiegish$r4,

rrja ermii tu

lik, ka shkelu
ntraktues, n0

yshuar dhe pl

j here, besojme

qd ti
derit
it6 nr

etsii

imit
itetit

Me respekt,
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Marnur;a BeJlecliyesi- xo{,,u
Opr*tinra. Manru5a - Mu{irfip,a

Me 18.01.202)l
Mtamushii

Nd bazd td |Yenit ti2 pan'ug',raJi L piku 1.1 dhe nelpt!:lt:
Prokurimin lDublik te Repu,bl,ikes :se tKo'sovii.s, i ntlrysh\ta,ty dl,

05,/L-(t68 tthe ligjin Nr. 05:/L-A92, s',i me\nu.ult,:'r i zyr\s sE 1o,,lp,kt

.VENIDI

Ky aktivitet i proku'rimit rutk dLa t,,6- ri'-tlt:ndercrhet pdr a'r;tifve ye Au,tolyii,tet,i

Jin,unciare' pdr real,iirimin e projektit nrii.:fii'qld g,jaft vitit 2Q.2 (. 
I

III

AR-SYI

Kornuna e Mamushi:s si Auloritet llionl.raktur:s rne date
an,:ksit td shkollds fi llorer nd Mamushe."Ir;aza e pare, ncler
2-t dfre nr. t0 bren,Jsh€m (t2(;-20.-t)2(;-':j-2-1. .Pas shpal
ek,cnoirik. lvle datd 27.\0.2020 l,renri publikuar njofti
operatorOve e,kononrik AltEf COIIIUTIIIJCTI(JN " SH.I
Pr;Lshtin€. 'I0 pa kenaqur rre vendirnin 1on€, Ctpreratori El
i o6reratoreve ekonornik Visar lKugii B.lt.; N.N.SFL TOP P

rishqyrtim si rJhe pas refirzinrit tei k,:irkers;it.ve peir rishqyrtir

Organi Shqyrtues i I'rokurinrit (OS;l{P) r:ne datdn 15.12.2t
ka aprovuilr si pjesErisht t0 baz:uar eLnkr:s;tin dhe lijnden e
lartcekur, ne e kemi kthyer ldnden nd ,rir,,ler:esim dhe ne
q0 te shperble,het me kontrat5 Grupi i (rpc:ratorevr: Ekono
& Co Group IiH.P.K,

.i:j':iir
------l----

:r,enc{ : 62
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I

I

I

INe si Autoritet klontralktues, l,;emi kerku.ar nga Clufi f Oper{t,rre've Ek,rnorni[< nljtrLCl SF{.p.K,;
LIMIIIPROJIICT Sl{.P.K.; Pro & (3o Liroup SH[.P.K. l{ ti s;e{tte dofiljmerLtet e praues;l{meris! dhe i libjri me
date: tr4'01 .2021 i ka plotEsuar: td g,jittra l<drkesat e pranul,,;lr,na{rise 1;d Cekura n€ dosjerr d t,,:n,I{rit dhe qjoflirnin
per kontrate 

I

Duke u bazuar n€ nenin 26Paragrafi ,l pika 4.2ft Ligjit r:$ Prfrkurin:,i{ Rutrtit ne .[uc1i, ,]1e m.ri:n e kornfiirmimir
edhe rrj€ here se informatat q€ gii;nderr ni3 "Dlelklaraten e ll$voJave cJhre Venrjlosmeristi rrbr Dislronueshmerrine e
Fo'ndeve" jane ende t0 sak.ta, si zyre e prlrlcurimit, kemi tfelJt<rrai nga 2l$F dhe ZKA, qe-trf l,onlXr.'rojn€ e,Jhe nje
her6 se nuk ka ndryshime nij infbrrnati:Ltt! disponueshmdrlis; ;;e rlrjetevr: lluru s,, te shrpalle{ nioftf mi pdr.r:ll-renie td
kontratOs, mir0po kemi rnart'e pdrgjigje se mjetet per profo{urein nd f aie, kaLn€ qene;Leip,fr,,'pur},.,rt.nr per vitin
fiskal 2020,ndersa kerni rtdryshinrter:[cl,:laratdssenevojave.p{si qe:,otirni{perkiitt! pi,.r[;c,c]urci ikaker.tLrarafati
dhe ne nuk kemi mbulese p€'r l"e hyre nii Lnarrtidhenie kontr{kruf le. par;i qe prrirjekti ne qie{le puk eshte ilrrlrapar€
nd planin ,o br"rxhetit 2021 pi)r inverstirrLe lcapitale te Komfnps sfi Manru]s,frdi r,ri dhe nea-Nhinistrlia e Finurcave -Thesari kel dilrguar njoftirn n€ td r;ilirr lluliet se pdr sh(a{ telbilancit tE lilruiditertii shtereror], pra rnur:rgesa e
parasd n€ JBQK per tu ekzekutuar lliito palgesa pdr operatoitiri e'k{nomil.r irre h"i:te rast Kornulu . Mururhgs, vitin
e ri fiskal e fillon mr: oblig;irne ngeL katr:61,)ria e investimeJze haplitale nij ivlerij prej 105,4.1,p.",rg €. ]rJga pr16jel<tet e
parapa.ra trrer vitin 

">-021, 
fillirnistrt dr.Llhet td p6rmbushe,ir obllilimet dt r p esa e rnbt1lur nd tabelel 4;2 pEr

projektet e inrrestimeve kapitale, ncltirsir, projekti. i lartcekfr 
{uk fisnte 

i parapare ner vitiu :f 0Z l.

Nei nerrin 62paragraft lpika l.l d:,rhteparaparEdlispozitaqir':dproceclur.dclrrokurimitr|1unct penlund,lhelnese
njtishkeljc:e ligjit ak.trlal ka rtdodhur apo rjo te rrdodh nd pr1-rcsd_fren aLrus,kurilmit, e cila rnfi[l mrlncl te rregulllohet
apo te parandalohet pdmes nji! ameLndarrrenti ligior te kuihri.ir,reltii prokirrimit, duke pt;rir{hiiLe efjhe rasr;ei. ku njd
dispozit€ e, ketij ligji kerkon anulimrin e: aLlrtivirer.it te nrokjnilrrit.l

Bashkangiitul me kiite ven.dim,, estrte elhe njoftirni per oJrtrrur,[, te ne,v[.iav:: dhe disponJe:;hm1:rise s€ rr!etcve
nga Zyylayi Kryesor Finan<;iar <Ihe )Lyrtat'i Kryer;or aOminis.fatif

Andaj duke u bazuat ne attj c1d u tha. mi,, laftrt!, u v,rndos sintf dislozitiv 
fe 

kerrij vendiirni.
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Me ane te kesaj shkrersre Ju 4joftojme se, ne t;lllej rne kc{keserr Tr,ra-j elek
15:".01.2U'21 per plocedureu e, prokurirnit " Nderrtirli-i l,{neksil tr: Slhf;olles lF-illLo
Faza e,Pare lrldertirni i 'Vra;:hc.let" rne nurnerr tti proirurirnitlA'2e-'.ll-iiig-:;-2.
brendeslt,rrn te prokurimit 626-i!"0-o).6- 521 siq pdiie *[ltl*;,.iJni r1o ftuar pe;r sri.
per pages;at e kth'/era n6;a Thesari, ti: crlat ne i k:rfni uf'ro*ul. i.,rnio,.,n rr.egullti
vitit flskeLl dlrr: ne njellin:Lin r.rp;a. T'hesari -Ministri;{ e, {inancau[, ne te citir.L rnut
bilancit tii likuditctit shtr;:lerc,r, pra llqrgesa e parfse; ,{- egt; trrer tu ekekutuzLr"
operatoret ekononrike rrte keltj raste k.ornuna e N4{'r,ufhes vitiii e r.i fiskal e till
nga kateg;or.ia e Investimeve l(rapitale rre vler.e preii l0:f,.129.79€ IJe 1J cilel pr.oj
per kete vite fillirnis;ht duheri 1€, p,Srrnbushen oblielirn*f ,ttr. pjdsrie rnbetur rrij
Ptojeket e: Investir;reve K;,rpitlrle pr.o.jr:kti i larre cel.,.rr rrui,t islrtt-i plranrre.
A.ndaj si LL tha nne lafl.tj sripas herkese s Tuaj per te; {ig;u{,unI. ,u1.1. per fete prcr.jek
Iruk mundemi seprse fillimislrri l<erni obligirne te r]ri,:t,fv,: te kthyera nga''l'hese
rntretura na e pa.munde:;ojntj d.ispouueshrnerirr t: ur,jelteve p,e rf ie ,artdrur" ,r,
projektit " Ndertirni iAnoksit te Slrkolles Fillole n,iilViafnuslie-lh,.u e,pare Nl,crirti
Oblieimel elglejgve ti l1t.hy,5,gr rncg:arE 05.0l.2tl.ll! 
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f]ashkang=iitur gjeni njoltrimin nga'l'LLesar"i dhe rape'lz{ 4.2FiAancinri Invr:,sr.inr
Komunal: per vitin 2021-2,02ji. 
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